
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N.° 006 - 2017/SUNAT 

 DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y ENCARGA EN 
CARGOS DE CONFIANZA DE LA SUNAT 

 
Lima, 13 de enero de 2017 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 3° de la Ley N.° 27594, Ley que regula la participación del Poder 

Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, establece que la 
designación de funcionarios en cargos de confianza distintos a los comprendidos en el 
artículo 1° de la citada Ley, se efectúa mediante Resolución del Titular de la Entidad; 

 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia N.os 003-2014/SUNAT, 004-

2015/SUNAT, 172-2015/SUNAT y 175-2015/SUNAT se designó o encargó, según 
corresponda, a los señores Jorge Vicente Romano Najar, Miguel Angel Yengle 
Ypanaqué, Rafael Constantino Ramos Villanueva, Jorge Salomón Montoya Atencio, 
Javier Alonso Caballero Caballero y Moisés Abraham Carlos Carlos en los cargos de 
confianza de Intendente de Aduana de Iquitos, Paita, Tarapoto, Tacna, Mollendo y 
Salaverry, respectivamente; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las designaciones y 

encargaturas a que se refiere el considerando precedente y proceder a encargar a las 
personas que ocuparán dichos cargos de confianza; 

 
En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27594 y el inciso i) del artículo 

8° del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N.° 122-2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 16 de enero de 2017, las 

designaciones y encargaturas en los cargos de confianza que se indican a 
continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 



INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS 
 
- Intendente de Aduana de Iquitos (e) 

JORGE VICENTE ROMANO NAJAR 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO 
 
- Intendente de Aduana de Tarapoto 

RAFAEL CONSTANTINO RAMOS VILLANUEVA  

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO 
 
- Intendente de Aduana de Mollendo (e) 

JAVIER ALONSO CABALLERO CABALLERO 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 
 
- Intendente de Aduana de Tacna (e) 

JORGE SALOMON MONTOYA ATENCIO  

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PAITA 
 
- Intendente de Aduana de Paita 

MIGUEL ANGEL YENGLE YPANAQUE 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY 
 
- Intendente de Aduana de Salaverry (e) 

MOISES ABRAHAM CARLOS CARLOS  

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 16 de enero de 2017, en los cargos de 

confianza que se indican a continuación: 
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS 
 
- Intendente de Aduana de Iquitos 

MOISES ABRAHAM CARLOS CARLOS 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO 
 
- Intendente de Aduana de Tarapoto 

JORGE ARTURO DEZA SALAZAR  

 



INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO 
 
- Intendente de Aduana de Mollendo 

FERNANDO WALDIR NUÑEZ JAUREGUI  

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 
 
- Intendente de Aduana de Tacna  

MIGUEL ANGEL YENGLE YPANAQUE 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PAITA 
 
- Intendente de Aduana de Paita  

MARTHA ELBA GARAMENDI ESPINOZA 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY 
 
- Intendente de Aduana de Salaverry 

RAFAEL CONSTANTINO RAMOS VILLANUEVA 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
VICTOR PAUL SHIGUIYAMA KOBASHIGAWA 

    Superintendente Nacional 


